



STOR, STARK OCH OMTYCKT

sid 1/10

FOTO: MOSTPHOTO



JÄGARNA SKICKADE IN ÖVER 3 100 SPILLNINGSPROVER

Björnspllningsinventeringen har avslutats i Mellansverige. Hela 3 114 spillningsprover har skickats in av jägarna. Björnspllningsinventeringen drogs igång den 21 augusti och avslutades den 31 oktober. Vid inventeringen har jägare samlat in björnspllning i speciella provtagningskit och skickat in dem till Viltskadecenter. Naturhistoriska Riksmuseet har påbörjat DNA-analyseringen av de prover som skickats in. De hoppas vara klara med en slutrapport våren 2018.

Jägareförbundets jaktvårdskonsulent Erik Matsson hoppas och tror att spillningsinventeringen ska ge en bra bild över hur många björnar det egentligen finns i Mellansverige.

- Forskningen vill att varje björnindivid ska DNA-identifieras tre gånger vid spillningsinventeringen. Och med tanke på hur många spillningsprover som skickats in känns det förhoppningsfullt. Jägarna har gjort ett bra jobb, säger Erik Matsson.

Olle Olsson, Svensk Jakt

<https://svenskjakt.se/start/nyhet/jagarna-skickade-3-100-bjornspillningsprover/>

JÄGAREFÖRBUNDET BYTER TELEFONNUMMER

Den 14 november bytte Jägareförbundets personal telefonnummer. De nya telefonnumren börjar på 010. Växelnumret 077-1830 300 samt Medlemsservice 020-220010 gäller dock även framöver. De nya direktnumren hittar du på Jägareförbundets kontaktsida. <https://jagareforbundet.se/kontakt/>

JAKTHUNDAR ÄR BRA FÖR HÄLSAN

Hundägare, framför allt de som äger en jakthund, är friskare och lever längre. Det har forskare vid Uppsala universitet slagit fast i en studie där 3,4 miljoner svenskar i åldern 40-80 år har ingått. Forskarna har använt information från sju olika nationella register för att kartlägga och studera kopplingen mellan hundäggande och hjärt- och kärthälsa.

Det som är slående i studien är att främst jakt-hundsägare utmärker sig som friskare i den studerade gruppen.

- Ägare till olika raser skiljde sig åt tydligt vad gällde hjärt- och kärthälsa, och vi observerade till exempel att ägare till hundar av olika jaktraser utmärkte sig som friskare, säger Tove Fall, veterinär och docent i epidemiologi vid institutionen för medicinska vetenskaper vid Uppsala universitet.

Ett annat intressant fynd är att människor i ensamhushåll har tydligt förbättrad hälsa om det finns en hund i hemmet.

- Att vara ensamstående har tidigare rapporterats som en riskfaktor för hjärtkärlsjukdom och det verkar som att en hund kanske kan neutralisera denna överrisk, säger Tove Fall.

Boo Westlund, Svensk Jakt



Sveriges Vildnad

SEMINARIUM: HUR MYCKET ÄR JAKTEN VÄRD?

Fredagen den 1 december arrangerar Sveriges Vildnad ett seminarium med rubriken Hur mycket är jakten värd?

Jakten ger värdefulla ekosystemtjänster i form av viltkött, upplevelser och bevarande av traditioner, samtidigt som vi reglerar viltstammarna för att exempelvis minska skador på grödor och skog. Men hur mycket pengar omsätter jakten? Hur stort är värdet av jaktarrenden i olika delar av landet?

Forskare från Sveriges lantbruksuniversitet har undersökt jaktens värden 1985, 2005 och har nu följt upp med en undersökning från 2017. Vid seminariet presenteras rykande färskt resultat på värdet av jaktens ekosystemtjänster, och hur värdena förändrats över tid i takt med att viltstammarna förändrats. Samtidigt presenteras resultat på hur jägarnas vanor och attityder förändrats och resultaten från en ny rapport om viltets ekosystemtjänster.

Seminariet kostar 250 kr inklusive julbord, kostnadsfritt för studenter. Plats: Högloftet på Skansen kl 10-15. Du kan anmäla dig till sverigesvildnad@jagareforbundet.se, senast 24/11. Ange faktureringsadress vid anmälan. Antalet platser är begränsat.

JÄGAREFÖRBUNDET SÖKER JAKTVÅRDSKONSULENTER

Jägareförbundet söker en jaktvårdskonsulent till Märsta. Tjänsten innebär arbete med frågor som rör länen som omger Mälaren men också Gotland. Tillträdesdatum februari-april 2018 eller efter överenskommelse.

Jägareförbundet söker också en vikarie för en jaktvårdskonsulent till Region Mitt med placering i Falun under tiden fram till 31 augusti 2018. Tjänsten ska i första hand vara verksam inom Dalarnas län och Gävleborgs län. Läs mer om jobben på <https://jagareforbundet.se/om/var-verksamhet/jobba-hos-oss/>

BESTÄLL VILTPÅSAR!

Varannan svensk vill äta mer viltkött - så passa på att tömma frysen och gör någon glad i jul. Påsarna finns att beställa hos Roupez.

- 46 % anser det viktigt att kunna äta vilt.
- 22 % äter vilt varje månad.
- 59 % av svenskarna äter älgkött årligen (33 % vildsvinskött).
- Älgkött får eller köper vi primärt av vänner (36 %).
- Man äter mer vilt i norra än i södra Sverige.
- 56 % vill äta mer vilt.
- Endast 10 % av viltköttet kommer ut på marknaden.
- Viltkött utgör cirka 3 % av vår årliga köttkonsumtion.

I WWF:s och SNF:s rekommendationer, framstår viltkött som det mest klimatsmarta kött man kan äta. Sverige har hög acceptans för jakt - 86 procent. Det höga stödet beror bland annat på att allt fler vill äta lokalt och ekologisk mat, exempelvis viltkött.

Christina Nilson-Dag, informationsansvarig





FOTO: OSCAR VON STOCKENSTRÖM



VÄRVARE FÅR KLÖVVILTJAKT

Att värva medlemmar till Svenska Jägareförbundet kan löna sig - på många sätt. Vad sägs om klövviltsjakt på Öster Malma med slottmiddag och övernattnig? Det belönades förra jaktårets tio främsta medlemsvärvare med. Det gör vi om nästa höst!

Medlemsjakten för 2017/2018 är redan igång och avslutas 30 juni 2018. Som tidigare år får jägarskolevärvaren 125 kronor i presentkort för varje medlem han/hon värvar. Dessutom gäller att var femte ny medlem berättigar till en plats i tävlingen om att delta på 2018 års medlemsjakt på Öster Malma.

All information finns på <https://jagareforbundet.se/jagarskola>

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig

SÅ FÅR DU SVENSK JAKTS NYHETER PÅ DIN HEMSIDA

Vill du ha senaste nytt från Jaktsverige direkt på din hemsida eller i din RSS-läsare? Lägg in Svensk Jakts RSS-flöde på din sajt så är du ständigt uppdaterad.

RSS är en teknik som möjliggör att användare kan prenumera på webbflöden och omedelbart bli underrättad när något nytt publicerats. För att enkelt kunna ta del av RSS-flöden så använder man sig av särskilda program, som antingen installeras på mobil eller dator, så kallade RSS-läsare. Svensk Jakts RSS-flöde hittar du på <https://svenskjakt.se/feed/>

JÄGAREFÖRBUNDET FÅR KLIMATPRIS

Klimatkommissionen i Kalmar län delar årligen ut Solrospriset till en aktör som bidragit med framstående insatser inom klimatområdet. Under 2017 får Svenska Jägareförbundet klimatutmärkelsen för sitt arbete med att göra det klimatsmarta viltköttet tillgängligt för allmänheten, alla insatser biologisk mångfald och sitt faktabaserade arbete med viltförvaltningen.

Jägareförbundet Kalmar läns ordförande Anders Ek och jaktvårdskonsulent Karin Stoeckmann tar emot Solrospriset fredag 24 november på residenset i Kalmar. Ordförande i Klimatkommissionen är Akko Karlsson (MP).

- Svenska Jägareförbundet har alltid sett sig som en uthållig spelare inom "Naturens arena". Vi är både glada och stolta att vårt arbete som gynnar klimatet syns, erkänns och belönas, säger Karin Stoeckmann.

I ett pressmeddelande på Regionförbundet Kalmar läns hemsida motiveras priset med följande text. "Svenska Jägareförbundet får utmärkelsen för sitt arbete med klimatsmart viltkött samt för deras arbete med att inventera och rapportera spår av klimatförändringar till forskare".



TREDJE FILMEN OM ETIK VID JAKT MED HUND

Jägareförbundets tredje film i serien om etik vid jakt med hund handlar om rådjur och rådjursjakt. Rådjur är själva innebilden av den svenska naturen. De finns i alla miljöer och områden i landet. Det medför att våra jakthundar kommer i kontakt med rådjur. Vi behöver veta hur hunden reagerar när den stöter på rådjur i markerna, vilken jaktform det än handlar om. Och oavsett vilket drevsätt hunden använder sig av ska vi anpassa jakten efter hur rådjuret betar sig.

Det är jägarens uppgift att se till att den sträcka rådjuret förflyttar sig inte påverkar det jagade djuret negativt. Det här är en del av innehållet i Svenska Jägareförbundets tredje film om etik vid jakt med hund. Se den här!

<https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2017/10/tredjedelen-om-etik-vid-jakt-med-hund/>

RIKSDAGSDEBATT OM VARG

Hur ser regeringen till att riksdagens beslut om varg åtföljs? Det var ämnet i en interpellationsdebatt som hölls i riksdagen tisdagen den 14 november. Debatten hade initierats av Lars Beckman (M) som ställt frågor till miljöminister Karolina Skog (MP). Läs mer och se debatten i efterhand på

<https://svenskjakt.se/start/nyhet/minister-regeringen-kan-inte-ha-synpunkter-pa-lansstyrelsernas-vargjaktbeslut/>

DAGS FÖR JULKLAPPAR - BESÖK WEBBUTIKEN!

Du hittar mycket användbart och snyggt på Jägareförbundets webbutik. Här finns också olika profilprodukter, utbildningsmaterial, allt du kan behöva till mässan och mycket mer. Nu kan du också enkelt dela bilder på sociala medier för marknadsföring, bara att kopiera och lägga ut på länsföreningens eller kretsens Facebook-konto.

I priserna till privatpersoner ingår frakten numera i samtliga varor. För övriga kategorier (länsföreningar, kretsar, lokal-kontor och studieförbund) lägger vi endast till moms och ett påslag om 5 procent för att täcka våra kostnader. Istället tillkommer 174 kronor i frakt upp till 34 kilo varje gång du beställer. OBS! Frakten syns bara på fakturan.

Handlar du åt länsförening eller krets, logga in med användarnamn: lankrets, lösenord: jagare-lankrets. Motsvarande för kontor är användarnamn: kontor lösenord: jagarekontor. Vill du ha en instruktion om hur du beställer, kontakta undertecknad.

Vill du komma i kontakt med webbutiken? Använd webshop@jagareforbundet.se eller ring 036-35 10 90. Undertecknad ansvarar för butiken och kan svara på frågor och ta emot tips. helena.schnackenburg@jagareforbundet.se eller 010-584 70 68.

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig



FOTO: MOSTPHOTIS



NU SKA CWD ÖVERVAKAS HÅRDARE I SVERIGE

Statens Veterinärmedicinska Anstalt (SVA) inleder nu övervakning av CWD med fokus på västra Jämtland. Jägarna kommer spela en viktig roll eftersom prover ska samlas in under resten av älgjakten.

Chronic Wasting Disease (CWD) är en allvarlig prionsjukdom som drabbar hjortdjur. De första fallen i Europa konstaterades i Norge 2016, däribland ett par älgar nära gränsen till Jämtland. Den riktade övervakningen ska SVA göra tillsammans med Jordbruksverket, Livsmedelsverket, länsstyrelsen i Jämtland och Svenska Jägareförbundet.

Den övervakning som nu utökas, och som inledningsvis riktar mot älgar i Jämtland, är det första steget i en utvidgad och landsomfattande riktad övervakning av CWD. EU fattade nyligen beslut om att införa ett treårigt program för övervakning av CWD hos hjortdjur i Estland, Finland, Lettland, Litauen, Polen och Sverige. Det programmet inleds 1 januari 2018, och omfattar minst 6 000 prover per land, fördelade på hägnade hjortdjur i fångenskap och frilevande hjortdjur och renar.

<https://jagareforbundet.se/vilt/viltnyheter/2017/11/nu-startar-cwd-overvakning-pa-alg-i-jamtland/>

INFORMATION OM DATASKYDDSFÖRORDNINGEN

Nu ska alla inom tjänstemannaorganisationen fått information om Dataskyddsförordningen och tagit del av den inventering som pågår. Information och material till Svenska Jägareförbundets länsjaktvårdsföreningar och jaktvårdskretsar är färdig och utskickad till regionerna. Vid frågor är ni välkomna att höra av er till undertecknad.

Maria Johansson, biträdande förbundsjurist

DOMAR PÅ HEMSIDAN

Sedan en tid tillbaka går det att hitta alla domar från 2016 och 2017 gällande skydds- och licensjakt på järv, björn, lodjur och kungsörn på Svenska Jägareförbundets hemsida. Domarna finns under "Juridik" men också under "Jakt- och viltvårdsuppdraget". Snart kommer även domar kring varg och älg finnas tillgängliga.

Maria Johansson, biträdande förbundsjurist

SKICKA MATERIAL TILL NYHETSBRVET

Målet med det interna nyhetsbrevet är att det ska komma ut den sista fredagen i varje månad. Skicka gärna material och bilder till Malou Kjellsson på malouk@telia.com.



EUROPAPARLAMENTET RÖSTADE FÖR MER FLEXIBEL ROVDJURSFÖRVALTNING

Den 15 november röstade Europaparlamentet med mycket stor majoritet (612 mot 33) igenom en resolution som lägger fast parlamentets syn på vad som behövs för en bättre implementering av EU:s naturvårdslagstiftning de kommande åren. En av de viktigaste punkterna är att parlamentet uppmanar kommissionen att så snart som möjligt ändra skyddsstatusen på arter som uppnått gynnsam bevarandestatus - vargen nämns specifikt.

Europaparlamentet understryker att "samexistensen mellan människor och stora rovdjur, särskilt vargar, i vissa regioner kan få negativa effekter på ekosystemens och de befolkade landsbygdsområdenas hållbara utveckling, särskilt vad gäller traditionellt jordbruk och hållbar turism, och på annan socioekonomisk verksamhet". Parlamentet riktar sig därför direkt till kommissionen och medlemsstaterna med en uppmaning att "vidta konkreta åtgärder för att ta itu med dessa frågor, så att inte den hållbara utvecklingen i landsbygdsområden äventyras".

- Det är mycket positivt att Europaparlamentets ledamöter tagit bladet från munnen och påpekar det självklara i att EU:s naturvårdslagstiftning inte kan fortsätta rödlista arter som uppnått gynnsam bevarandestatus, som den svenska vargen. Naturligtvis borde vargen vara föremål för en normal förvaltning, säger Jägareförbundets ordförande Torbjörn Larsson.

- De senaste månaderna har Svenska Jägareförbundet, tillsammans med Nordisk Jägarsamverkan och den Europeiska Jägarfederationen (FACE), haft flera konstruktiva samtal med politiker i Bryssel för att få en större förståelse för behovet av en mer flexibel implementering av EU:s naturvårdslagstiftning. Vi välkomnar därför att Europaparlamentet lyssnat till våra synpunkter och att tonläget i diskussionen nu har skiftat mot mer adaptiv, hållbar förvaltning. Det är nu upp till den svenska regeringen och övriga myndigheter att förvalta denna möjlighet väl, säger Torbjörn Larsson.

<https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/>



FOTO: MADELEINE LEWANDER

HUR MÅNGA VARGAR FINNS DET EGENTLIGEN?

Glöm inte den pågående inventeringen av vargspilling!

Nu har vi fått en unik möjlighet att verkligen ta reda på hur många vargar det faktiskt finns.

Den insamling av vargspilling som pågår i hela landet mellan 1 oktober och 31 mars ger oss möjlighet att bidra med fakta, stället för spekulationer. All information hittar du på hemsidan under Vilt och Rovdjursinventering. Där finns också en informativ film om varginventeringen.



INTE INTRESSERAD AV MEDLEMSERBJUDANDEN?

Om det är någon som inte vill få medlemserbudanden från våra samarbetspartners be personen logga in på Mina Sidor på jagareforbundet.se och kryssa ur rutan "Vill bli kontaktad av samarbetspartners" eller kontakta medlem@jagareforbundet.se, så hjälper de till.

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig



WILDCAMP 2017 PÅ JÄGARTORPET

WildCamp är ett mycket roligt och lärorikt jaktläger för ungdomar som hålls på Jägartorpet utanför Storfors i den värm-ländska granskogen. Det är ett läger där erfarna ledare hjälper till och lär oss ungdomar allt från skytteteknik till att vara tysta när vi är ute på pass. På morgonen och förmiddagen både lördag och söndag så jagar vi. Efter lunch så ägnar vi oss åt att lära oss bland annat hur man hanterar vapen på ett säkert sätt och även tränar skytte på en skjutsimulator som är öppen hela dagen. Vi ägnar oss också åt teoretiska frågor och tävlingar som handlar om olika hundraser, olika sätt att utöva jakt och Sveriges natur och djur.

WildCamp 2017 började som vanligt med tacomidag på fredagskvällen där man också träffar alla nya människor. Det är väldigt roligt och man lär känna många i sin ålder med intresse för jakt som man senare håller kontakten med. Dagen efter så var det fokus på jakt och skytte. Det bästa var jakten på morgonen då vi jagade räv, hare och rådjur. Det lönade sig med att vi fick både ett rådjur och två rävar. Det som var spännande var att jag gick med hundföraren och hunden som rådjuret sköts för. I slutet av lägret så hjälpte jag en ledare att få rådjuret och det är väldigt lärorikt att få vara involverad i det praktiska. Wildcamp är ett väldigt roligt och lärorikt jaktläger för både ungdomar och föräldrar som jag rekommenderar till alla jaktintresserade ungdomar i hela Sverige.

Anton Ivarsson, deltagare i WildCamp 2017

NY MEDLEMSRABATT HOS HYGIENSHOPPEN

Medlemmar i Jägareförbundet får 20 procents rabatt på hela Hygienshoppens sortiment av användbara saker. Det kan vara engångshandskar, förkläden, sopsäckar och annat du kan behöva när du tar hand om vilt. Här hittar du också tvål, schampo, tvättmedel och annat som man alltid behöver. Gå in på <http://Hygienshoppn.se> Använd rabattkoden JAKT2017. Du betalar enkelt med Klarna eller kontokort. Och glöm inte kaffet!

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig

ÅRSTID FÖR INBROTT OCH BRÄNDER

Under vintermånaderna sker flest inbrott enligt Brottsförebyggande rådet. Därför satsar Verisure lite extra på Jägareförbundets medlemmar så här års och erbjuder upp till 25 procents rabatt på hemlarm.

Det betyder att de först skickar ett brev med information om sina säkerhetslösningar och därefter ringer upp medlemmar för att boka ett kostnadsfritt besök. Vid besöket går man igenom hemmets styrkor och svagheter för att kunna erbjuda ett skräddarsytt paket som passar just den medlemmen bäst.

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig



PILOTPROJEKT JAKTCOACH STOCKHOLMS LÄN

Inom Jägareförbundet Stockholms län pågår pilotprojektet "Jaktcoach". Målet är att testa olika varianter av hur erfarna jägare kan leda in nya jägare på Dianas stigar. Pilotprojektet pågår i liten skala och omfattar nya jägare bland ungdomar och kvinnor. Några olika varianter testas. Inom JAQT provas varianten att den nyblivna jägaren följer med jaktcoachen vid tre tillfällen med jaktrelaterade aktiviteter, det kan var exempelvis att stycka, övningsskytte, viltvård, jakt eller eftersök.



Jyll Sallander (tv) lär sig styckningens ädla konst av Dominique Forssman.

Jyll Sallander är nybliven jägare och har Dominique Forssman som jaktcoach. Det har hittills träffats vid ett tillfälle, när de styckade tillsammans. Dominique säger så här om att ställa upp som jaktcoach:

- Det var en självklarhet för mig att ställa upp på detta projekt. Jag har också varit en nybörjare en gång i tiden och har en hel del personer att tacka för att de på olika sätt har slussat mig vidare i jakten. Nu är inte jag någon som jagat i 40 år, men å andra sidan så har jag ju plockat på mig en hel del kunskap. Har man till exempel styckat x antal vildsvin så kan man de facto tillräckligt mycket att visa någon som aldrig gjort det, eller hur? Just kunskap är en grej som mår bäst av att förmedlas vidare. Det är otroligt roligt att få dela med sig i ett område jag själv brinner för - jakt och allt omkring.

Jyll som nybliven jägare kommenterar övningen så här:

- Dominique var mycket pedagogisk och visade mig hur styckningen skulle göras på den ena sidan (del för del) och parallellt fick jag stycka den andra sidan. Hela tiden under Dominiques vakande ögon. Jag fick lära mig mycket den här kvällen och trevligt hade vi också. Kände mig, trots vissa misstag, ändå ganska stolt när vi var klara.

Ebba Henning Planck, JAQT Stockholms län

LYCKAD JAQT-JAKT VID TORRINGEN

Andra veckan i september anordnade JAQT Dalarna en tvådagars utbildningsjakt vid Torringen utanför Bräcke för kvinnor från hela landet. SCA bidrog med jaktmark, boende och ciceron. Det var tio glada jägare från Småland, Gävleborg, Närke, Medelpad och Dalarna som kom för att jaga och lära av varandra och de fick också ta med egen hund. Intresset var stort, det var över 30 som anmält intresse! Jaktgudinnan Diana var också med, facit blev två älgar efter bra hundarbete och även en hind på vaktjakt.

Anette Eklund, Dalarna





I väntan på älgbanan. Jaktcoacherna Göran Andersson och Philip Larm pratar om skytte och jakt med Camilla Blomqvist och Malin Fogelström.

UNGA JÄGARE PÅ HANINGE JAKTSKYTTEKLUBB

Unga Jägare provar olika sätt att utveckla ungdomsverksamheten i Stockholms län. Söndagen den 29 oktober fick tolv ungdomar en heldag på Haninge jaktskytteklubb med skytteinstruktioner, föredrag och tid att ställa frågor om både skytte och jakt. Unga Jägare hade engagerat jaktcoacher, sponsrade ammunition och även ordnat med fika och lunch. Större delen av Haninge jaktskytteklubbs styrelse var på plats, både som skjutledare och instruktörer. Skytteklubben bjöd dessutom på samtliga banhyror och seriekostnader.

Angelica Zetterberg, svensk mästare i skeet, inspirerade med ett föredrag om träning, tävling- och jaktskytte. Hon var också instruktör på skeetbanan. Älgbanan och trapbanan var också igång hela dagen. På älgbanan blev det flera godkända serier, till och med silver och guld i valörerna. Stämningen var god med några jaktcoacher i väntrummet som pratade vapen och teknik samt jakt med deltagarna medan de väntade.

Flera nya unga jägare fick en jaktcoach, som de ska följa med ut i skog och mark. Att få börja sin jägarbana tillsammans med en erfaren jägare som delar med sig av erfarenhet och kunskap vid praktisk jakt, på skjutbana eller vid tillvaratagande är en riktigt bra start.

Chris Edman, länskommunikatör

VAD KRÄVS FÖR ATT HANDSLAGET SKA FUNGERA?

För några år sedan skrev Jägareförbundets dåvarande ordförande Björn Sprängare under en avsiktsförklaring tillsammans med företrädare för skogsbruket. Det handlar om en gemensam inriktning vad gäller klövviltförvaltningen. Men det så kallade handslaget fungerar inte på alla håll. Därför arrangerades ett seminarium den 21 november där parterna diskuterade vad som krävs för att överenskommelsen ska fungera i praktiken. Det var Kungliga skogs- och lantbruksakademien, Svenska Jägareförbundet och skogsbruket som bjudit in till seminariet.

SVENSK JAKT GILLAS ÄVEN PÅ FACEBOOK

Den 13 november fick Svensk Jakt över 40 000 gillamarkeringar på Facebook vilket gör att Svensk Jakt är den största jakttidningen även på Facebook. - Vi vill vara närvarande och möta människor i de kanaler där de konsumerar media. Sociala medier är också viktiga för att föra dialog och skapa interaktion med våra läsare. Det är ju läsarna som är våra främsta uppdragsgivare och som ger oss bra nyhetstips och synpunkter på hur vi kan göra Svensk Jakt ännu bättre, säger chefredaktör Martin Källberg.



FOTO: MOSTPHOTO



DÄRFÖR VILL JÄGAREFÖRBUNDET HA BÅGJAKT

Svenska Jägareförbundet arbetar för att få införa båg jakt i Sverige. Efter att ha samlat fakta kring båg jakt, fanns inga tvivel. Rätt utfört är båg jakt en jaktform som motsvarar alla krav som man kan ställa på jakt.

Jägareförbundet vill nu ha ett tydligt regelverk med höga krav på båg jägaren. Arbetet med att ta fram förslaget till regelverk görs tillsammans med Svenska Bågjägarförbundet. När arbetet är klart kommer det skickas in till staten, som får utreda och ta ställning i frågan. Arbetet med regelverket är inte klart än. Men vissa delar är förbunden överens om, bland annat:

- Det ska krävas vanlig Jägarexamen och licens för skjutvapen, (bland annat för att kunna utföra eventuella eftersök).
- Bågjägarexamen - med teoretiska och praktiska prov.
- Hög etik ska omfatta båg jakt.

Jaktvårdskonsulent Björn Sundgren har arbetat med frågan. Han understryker betydelsen av faktainsamlingen.

- Genom att samla in fakta har vi fått en bra bild av hur båg jakt fungerar i verkligheten. Bedömningarna som förbundet sedan har gjort baserar sig på fakta, inte myter eller åsikter.

Han passar också på att tydliggöra den allra viktigast frågan.

- Förbundet hade aldrig försökt få ett regelverk på plats om jaktformen skulle leda till sämre etik eller att djuren utsätts för ett större lidande. Dessa två punkter var de viktigaste för oss.

<https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2017/11/darfor-vill-forbundet-ha-bagjakt/>

ENERGI TILL SVERIGES JÄGARE

EON kontakter just nu Jägareförbundets medlemmar och erbjuder ett extra förmånligt elavtal. Rabatt på rörligt och fast pris. 1 år: 1 öre rabatt per kWh. 3 år: 2 öre rabatt per kWh. 1 öre rabatt per kWh när du väljer el från sol eller vind. Halva årsavgiften, spara upp till 210 kronor per år. Välkomstrabatt till nya kunder. Vid 1-årsavtal får du 250 kronor i rabatt. Tecknar du 3-årsavtal får du 500 kronor. Rabatten dras på din första faktura.

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig

BLI MEDLEM I SKOGEN

Klart vi ska använda ny teknik! Numera kan du bli medlem genom att enkelt swisha in medlemsavgiften till Jägareförbundet. Använd nummer 123 6261 986 och kom ihåg att skriva in ditt personnummer i rutan Meddelande. Som vanligt kostar det 600 för Ordinarie medlem och 300 för Ungdomsmedlem eller Medlem utan tidning.

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig



swish®